
2024 年 12 月 

お得意先様各位 

ケイミュー株式会社 

 

パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社 

外廻りシステム事業部 

 

パナソニック雨とい及び関連商品 価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社商品に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨今の原材料価格の上昇、原油・エネルギーコストの高騰に対し、弊社におきまし

ても効率化、合理化等による自助努力を重ねて参りましたが、企業努力だけでは吸収が困難

な状況となって参りました。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり商品価格の改定をお願いする

次第でございます。弊社といたしましては、商品の安定供給ならびに、より一層のサービス

向上に努めてまいります。 

何卒諸般の事情をご賢察のうえご理解いただき、引き続きご愛顧賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

  １．実施時期 ２０２５年 ３月３日（月）納入分より 

 

  ２．対象商品 雨とい（本体・部材）、雨とい関連商品等 ＊一部対象外商品あり 

 

  ３．改定率  雨とい全般（コイル以外） １５％以上             

屋根コイル、谷コイル   ２０％以上             

JIS 管（ビニルパイプ、カラービニルパイプ）３５％以上             

 

４．その他   新積算資料（設計価格のみ掲載）は 2025 年 1 月下旬に発行予定です。 

 

 

以上 


